(
审计结果公告
)舟  山  市  审  计  局

ZHOUSHANSHI  SHENJIJU
SHENJI  JIEGUO  GONGGAO
舟审公告〔2022〕2号
（总第 158号）

舟山市审计局办公室
舟山报业发行广告有限公司
2021年10月末资产负债审计结果
（2022年 6月30日公告）

根据《中华人民共和国审计法》第二十条的规定，舟山市审计局于2021年12月16日至2022年2月18日，对舟山报业发行广告有限公司（以下简称“舟山报业发行公司”）2021年10月末资产负债情况进行了审计。现将审计结果公告如下：
一、审计单位的基本情况
舟山报业发行公司成立于2008年，由舟山报业传媒集团有限公司投资设立，注册资本150万元。2021年10月末，公司资产总额604.98万元、负债总额229.36万元、净资产总额375.62万元。
二、审计评价意见
审计结果表明：舟山报业发行公司自成立以来，积极做好党报发行工作，开发物流配送、户外广告和小记者活动等业务，反哺主业，但存在公司内控制度不够健全、执行不力，管理层职责履行不到位、会计监督乏力等内部管理控制缺陷问题，如公司经营业务涉及的收付款项未全部纳入单位财务账核算，会计信息失真；合同、收付款凭据等资料未妥善保管；以员工个人名义开设银行账户收付公款。这些问题存在较大廉政风险，需加大力度进行整治和规范。
三、审计发现的主要问题
（一）账外收支公司“小记者”业务款项。
（二）收员工款27.55万元用于发放奖金等支出。
（三）业务外包管理不到位，未采取有效措施维护权益。
（四）内部管理制度不健全，执行不到位。存在废旧报纸处置没有统一管理；发放外单位劳务费等款项85.76万元操作不规范；夹报投递及广告业务未按制度规定执行；党报阅报栏购置不规范；城市电视点位出租不规范；车辆购置及租赁程序不到位；公章管理不规范；业务台账建立不完全，会计监督缺位等问题。
四、审计发现问题的整改情况
对于本次审计发现的问题，舟山报业发行公司高度重视，针对审计指出的问题，按照审计要求对照问题逐条梳理，落实措施，认真整改，目前，对审计揭示的问题正在整改中。
[bookmark: _GoBack]

－2－
－1－
image1.jpeg